Johannes die (dg: Beir s) Beirs faber maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Maren medietatem ad se spectantem in lapificina cum fundo et in domistadio et domo (dg: cum cum) et in hereditatibus sibi adiacentibus (dg: sitis) que fuerant quondam Johannis dicti Veerken senioris sitis in parochia de Orten ad locum dictum die Langdonc inter hereditatem Johannis filii quondam Danijelis de Vladeracken ex utroque latere coadiacentem tendentibus cum uno fine ad communem aquam et cum reliquo fine ad hereditatem dictam die Lijescamp et que medietas premissorum predictis Johanni et Elizabeth eius uxori de morte quondam Elizabeth filie quondam Jacobi filii dicti Johannis Veerken successione est advoluta ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni filio quondam Danijelis de Vladeracken promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum

monete ex dicta medietate de jure solvendo. Testes Berwout et Groij datum in die Clementis.

BP 1180 p 231r 02 ma 23-11-1394.

Marcelius van den Straten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Marcelius van den (dg: v) Straten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 03 wo 25-11-1394.

Maria ndvw Marcelius zvw Aleijdis gnd Cole Vos van Os droeg over aan Walterus zv Walterus van den Rullen een lijfrente van 1 mud rogge, ½ mud gerst en 30 schelling gemeen paijment, die laatstgenoemde Walterus van den Rullen beloofd had aan Marcelius gnd Meijssen soen op het leven van voornoemde Maria, met Lichtmis in Veghel te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Walterus, welke lijfrente voornoemde Marcelius Meijssen overgedragen had aan voornoemde Maria.

Maria filia naturalis quondam Marcelli filii quondam Aleijdis dicte Cole Vos de Os cum tutore (dg: un) unum modium siliginis dimidium modium ordeï mesure de Vechel atque triginta solidos communis pagamenti vitalis quos Walterus van den Rullen promisit super omnia se daturum et soluturum (dg: d) Marcelli' dicto Meijssen soen (dg: q) anno quolibet quamdiu dicta Maria vixerit in humanis in festo purificationis et in Vechel tradendos ex omnibus et singulis bonis bonis' eiusdem Walteri ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in (dg: in) duro et in molli consistentibus sive sitis et quos modium siliginis dimidium modium (dg: orde) ordeï et triginta solidos dictus Marcelius Meijssen predictæ Marie supportaverat prout in litteris legitime supportavit Waltero filio dicti Walteri (dg: di) van den Rullen cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore servare' et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum in festo Katherine.

BP 1180 p 231r 04 do 26-11-1394.

Arnoldus smid zv Arnoldus van Harwarden van Nijsterle beloofde aan zijn vader 28 nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Arnoldus (dg: die) faber filius Arnoldi de Harwarden de Nijsterle promisit (dg: di) super omnia dicto Arnoldo (dg: suo patri) de Harwarden suo patri XXVIII novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Berwout et Coptiten datum in crastino Katherine.

BP 1180 p 231r 05 do 26-11-1394.

Godefridus schoenmaker van Lijeshout zvw Godefridus van den Broec verkocht aan Arnoldus van den Goer, tbv hem en Enghelberna ndvw voornoemde Arnoldus, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin in Lieshout, tussen Willelmus Elsenvoet enerzijds en wijlen Marcelius Vos anderzijds, (2) een stuk land, in Lieshout, ter plaatse gnd die Roefdonk, tussen Hermannus Crabben enerzijds en Wautgherus gnd Wauthem van den Zande anderzijds, reeds belast met de grondcijzen. De langstlevende krijgt de gehele pacht.

Godefridus sutor de Lijeshout filius quondam Godefridi van den Broec (dg: hereditarie ve) legitime vendidit Arnoldo van den Goer ad opus sui et ad opus Enghelberne filie naturalis eiusdem Arnoldi vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Arnoldi et Enghelberne et non ultra purificationis et in Busco ex' domo et area et orto sitis in parochia de Lijeshout inter hereditatem Willelmi (?dg: Elser) Elsenvoet ex uno et inter inter hereditatem Marcelli quondam Vos ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Roefdonc inter hereditatem Hermanni Crabben ex uno et

inter hereditatem Wautgheri dicti Wauthem van den (dg: Zanden) Zande ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et sufficientem et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 06 do 26-11-1394.

Petrus die Mesmaker van Berze zvw Theodericus gnd Tijmmerman verkocht aan Willelmus zv Godefridus van Peelt van Berze een stuk land gnd een bucht in de dingbank van Oostelbeers en Middelbeers, naast het hek gnd dat Tiendveken, tussen Lodovicus gnd Lode Groet Loden soen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Everardus des Langen.

Petrus die Mesmaker de Berze filius quondam Theoderici dicti Tijmmerman peciam terre dictam een bucht sitam in (dg: parochia de Oostelberze) jurisdictione dicta dincbanc de Oostelberze et de Middelberze iuxta repagulum dictum dat (dg: Tiendveken) Tiendveken inter hereditatem (dg: .) Lodovici dicti Lode Groet Loden soen ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Everardi des Langen (dg: ..) ut dicebat ut' dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio Godefridi de Peelt #de Berze# promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex) deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 07 do 26-11-1394.

Henricus zvw Lambertus Rijxken, voor zich en voor zijn vrouw Gertrudis, maakte bezwaar tegen verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes van der Scaut met zijn goederen.

Henricus filius quondam Lamberti Rijxken pro se et pro Gertrude sua uxore omnes vendiciones et alienaciones factas per Johannem van der Scaut cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 08 do 26-11-1394.

Tielmannus zvw Mijchael gnd Loeken gaf uit aan zijn broer Petrus zvw voornoemde Mijchael een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, ter plaatse gnd die Loe, tussen Hermannus Drinchellinc vleeshouwer enerzijds en de Molenweg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 5½ penning aan de priester van Berlicum, en thans voor (2) een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren.

Tielmannus filius quondam Mijchaelis dicti Loeken peciam terre sitam in parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode in loco dicto die Loe inter hereditatem Hermanni Drinchellinc carnificis ex uno et inter comunem viam dictam Molenwech ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) dedit ad hereditarium pactum Petro suo (dg: fratri) #fratri# filio dicti quondam Mijchaelis ab eodem hereditarie possidendam pro quinque et dimidio denariis monete presbitro de Berlikem exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam peciam terre tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 09 do 26-11-1394.

Voornoemde Petrus beloofde aan voornoemde Tielmannus een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Petrus promisit super (dg: habita et habenda) super omnia se daturum et soluturum dicto Tielmanno (dg: .) vitalem pensionem (dg: dimidii) #unius# modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Tielmanni et non ultra purificationis ex omnibus suis bonis

quocumque sitis et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 10 do 26-11-1394.

Johannes Erenbrechts soen van Kessel en zijn kinderen Petrus, Erenbertus en Goeswinus verkochten aan de broers Sijmon en Johannes van Gewanden ½ morgen 15 roeden, in Kessel, ter plaatse gnd Ekpoelen, beiderzijds tussen voornoemde broers Sijmon en Johannes gnd van Ghewanden, belast met zegedijken, sloten en waterlaten.

Johannes Erenbrechts soen de Kessel Petrus Erenbertus et Goeswinus eius liberi dimidium iuger minus XV virgatis situm in parochia de Kessel ad locum dictum Ecpoelen inter hereditates (dg: Sijmo) Sijmoni' et Johannis fratribus' dictis de Ghewanden #ex utroque latere# (dg: f promittens) prout ibidem situm est hereditarie (dg: sup) vendiderunt dictis Sijmoni et Johanni de Gewanden fratribus promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken fossatis et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 231r 11 do 26-11-1394.

Henricus zvw Nijcholaus gnd Heem verkocht aan Walterus zvw Gregorius gnd Gorijs Erenbrechts soen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1395), gaande uit een hofstad in Nistelrode, ter plaatse gnd op die Beek, beiderzijds tussen een gemene weg, met een eind strekkend aan Roverus zvw Johannes Cuijlman, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 schelling gemeen pajment aan de kerk van Nistelrode.

Henricus filius quondam Nijcholai dicti (dg: He) Heem hereditarie vendidit Waltero filio quondam (dg: Gert) Gregorii dicti Gorijs Erenbrechts soen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex quodam domistadio sito in parochia de Nijsterle ad locum dictum op die Beke inter (dg: hereditatem Roveri filii quondam) communem plateam ex utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad hereditatem Roveri filii quondam Johannis Cuijlman ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu III solidorum communis pagamenti ecclesie de Nijsterle exinde (dg: sol) prius solvendis et sufficientem facere. Testes Coptiten et Groij datum supra.

1180 mf3 F 05 p. 232.

in crastino Katherine: donderdag 26-11-1394.

BP 1180 p 232v 01 do 26-11-1394.

Arnoldus Mersman zvw Arnoldus Mersman de oudere droeg over aan Robbertus zvw Robbertus Hennen soen een b-erfcijns van 30 schelling geld, die Lambertus zvw Johannes Bordeijns beloofd had met Kerstmis te betalen, gaande uit 1/3 deel, dat aan eerstgenoemde Arnoldus behoorde, in een hofstad van voornoemde wijlen Arnoldus Mersman de oudere, in Oss, tussen Johannes gnd Pelgeren enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten uit het 1/3 deel in het midden, zoals afgepaald.

Arnoldus Mersman filius quondam Arnoldi Mersman senioris hereditarium censum triginta solidorum monete quem Lambertus filius quondam Johannis Bordeijns promisit se daturum et soluturum hereditarie nativitatis Domini de et ex tercia parte que ad primodictum Arnoldum spectabat in quodam domistadio dicti quondam Arnoldi Mersman senioris sito in Osse inter hereditatem Johannis dicti Pelgeren ex uno et inter communem (dg: pl) plateam ex alio scilicet (dg: ex ?et) ex (dg: al) illa tercia parte que sita est in medio dicti domistadii prout huiusmodi tercia pars ibidem sita est et limitata prout in litteris hereditarie supportavit Robberto

filio Robberti Hennen soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum in crastino Katherine.

BP 1180 p 232v 02 do 26-11-1394.

Andreas zvw Arnoldus gnd Lemkens soen droeg over aan Godefridus Berniers soen van Erpe een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een stuk land in Erp, tussen Sophia gnd Willems enerzijds en Petrus Hillen soen van Loe anderzijds, (2) een stuk beemd in Erp, tussen Leonius van Langvelt enerzijds en Henricus gnd Moelner anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Arnoldus zvw Petrus van Loe.

Andreas filius quondam (dg: Pe Ard) Arnoldi dicti Lemkens soen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parochia de Erpe inter hereditatem Sophie dicte Willems ex uno et inter hereditatem Petri Hillen soen (dg: ex) de Loe ex alio atque ex pecia prati sita in dicta parochia inter hereditatem Leonii de Langvelt ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Moelner ex alio venditum sibi ab Arnoldo filio quondam Petri de (dg: Loe) Loe prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido Berniers soen de Erpe (dg: pro) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Berwout et Coptiten datum in crastino Katherine.

BP 1180 p 232v 03 do 26-11-1394.

Johannes van der Graft van Lijttoijen zvw Godefridus van der Graft verkocht aan Arnoldus zv Arnoldus Ghene soen van Gheffen 4 hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd Elias Hoeve, tussen een sloot, die ligt tussen voornoemde 4 hont en erfgoed gnd die Twee Hoeven, enerzijds en Reijnerus Mudekens soen en erfg vw Henricus van Beke anderzijds, aldaar gelegen naast de maat gnd die Hoefslag, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Johannes van der Graft de Lijttoijen (dg: quatuor hi) filius quondam Godefridi van der Graft quatuor hont terre sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto Elijaes Hoeve inter (dg: hereditatem Reijneri Muden filii) fossatum (dg: situm) consistens inter dicta quatuor hont terre et inter hereditatem dictam die Twee Hoeven ex uno et inter hereditates Reijneri Mudekens soen et heredes! quondam Henrici de Beke ex alio in ea quantitate qua ibidem juxta mensuram dictam die Hoefslach sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filio Arnoldi Ghene soen de Gheffen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 232v 04 do 26-11-1394.

Katherine wv Johannes gnd Groet van Herlaer en Johannes Groet, zv voornoemde Katherine en wijlen Johannes Groet, gaven uit aan Henricus van den Velde zvw na te noemen Johannes gnd molenaar een hofstad in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Haanwijk, tussen kvw Johannes molenaar van Haenwijk enerzijds en een gemene steeg die loopt naar het water anderzijds, met een eind strekkend aan de stroom en met het andere eind aan de gemene weg die door voornoemde plaats Haanwijk loopt; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 55 schelling geld, met Lichtmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand een huis, erf, tuin en erfgoederen van voornoemde wijlen Johannes molenaar, direct naast voornoemde hofstad gelegen.

Katherine relicta quondam Johannis dicti Groet de Herlaer cum tutore et Johannes Groet filius dictorum Katherine en quondam Johannis Groet domistadium quoddam situm in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Haenwijk inter hereditatem liberorum quondam Johannis multoris de

(dg: Hae) Haenwijn ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam tendentem ibidem versus aquam ex alio tendens cum uno fine ad aquam ibidem currentem et cum reliquo fine ad communem plateam transeuntem per dictum (dg: dic) locum Haenwijn vocatum ut dicebant (dg: he) dederunt ad hereditarium censum Henrico (dg: filio) van den Velde filio quondam #dicti# Johannes dicti (dg: Moelner) #multoris# ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu quinquaginta quinque solidorum monete dando dicto Johanni filio dictorum Katherine et quondam Johannes Groet hereditarie purificationis ex premissis domistadio promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus domum aream et ortum et hereditates (dg: eiusdem) dicti quondam Johannes multoris situs contigue iuxta dictum domistadium ad pignus imposuit promittens super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 232v 05 do 26-11-1394.

Andreas zv Willelmus Andries soen van Oerscot droeg over aan Johannes van den Doerne van Arscot een b-erfpacht¹³ van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit een stuk beemd, gnd den Nageldonk, in Oirschot, in de herdgang van Straten, rondom tussen de gemeint, welke pacht aan hem was verkocht door Nijcholaus zvw Johannes Moelner van Straten.

Andreas filius (dg: quondam) Willelmi Andries soen de Oerscot hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam de et ex pecia prati dicta den Nagels Donc sita in parochia de Oerscot in pastoria de Straten inter communitatem circumquaque coadiacentem venditam sibi a Nijcholao filio quondam Johannes Moelner de Straten prout in litteris hereditarie supportavit Johanni (dg: de) van den Doerne de Arscot cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.